
ПРОТОКОЛ № 24 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков  
«Содействия организациям проектной отрасли» 

 
Дата проведения заседания: «17» июля 2025 года  
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 12 часов 30 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков 
«Содействия организациям проектной отрасли» (далее – Ассоциация). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Никитина Галина Анатольевна – Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии 
2. Грушковская Марина Сергеевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Никитина Галина Анатольевна – Заместитель Председателя Дисциплинарной 

комиссии.  
Ответственный за ведение протокола: Михалева Екатерина Александровна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов проверок в отношении членов Ассоциации, поступивших из 

Контрольной комиссии Ассоциации. 
 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Грушковскую Марину Сергеевна, которая сообщила, что 

из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили 
материалы в отношении 6 (шести) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Теплострой» (ОГРН 

1145029012138, ИНН 5029190610),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «Миртекс» (ОГРН 1177746231563, ИНН 7725360758),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «Конструкторское бюро им. Д.И. Журавского» (ОГРН 

1179204000216, ИНН 9204564114),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «Воентелеком-Сервис» (ОГРН 1082311008548, ИНН 

2311113226),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «АрхиКом» (ОГРН 1147746158625, ИНН 7727827734),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «Единая сервисная компания СУЭК» (ОГРН 

1033801969552, ИНН 3816006073) 
 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов Ассоциации. 
Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 



 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Теплострой» (ОГРН 

1145029012138, ИНН 5029190610) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 
организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о 
техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
2280ОК1 от «30» июня 2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: в рамках плановой 
документарной проверки № 2280ОК1 члену СРО АП СОПО ООО «Теплострой» был направлен Запрос № 
2280ОК1 от 07.05.2025 года о предоставлении документов, подтверждающих соблюдение и исполнение 
членом СРО требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий 
членства в саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. В ответ на запрос плановой проверки от 
компании ООО «Теплострой» поступили документы не в полном объеме. Не предоставленными остались 
следующие документы, а именно: 

- сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ (надлежащим 
образом заверенные документы на двух специалистов): копия диплома о высшем профильном образовании, 
копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о 
специалисте в НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации. 

В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам вынести предписание ООО 
«Теплострой» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «17» сентября 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Миртекс» (ОГРН 1177746231563, ИНН 7725360758) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 
организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о 
техническом регулировании; по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
1475ОК3 от «30» июня 2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: в рамках плановой 
документарной проверки № 1475ОК3 члену СРО АП СОПО ООО «Миртекс» был направлен Запрос 
№1475ОК3 от 05.05.2025 года о предоставлении документов, подтверждающих соблюдение и исполнение 
членом СРО требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий 
членства в саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. Членом СРО АП СОПО по запросу не 
представлены следующие документы: 

- не представлен оригинал анкеты члена СРО для актуализации контактной информации; 
- не представлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ 

(надлежащим образом заверенные документы на двух специалистов): копия диплома о высшем профильном 
образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в 
сведения о специалисте в НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- не представлены надлежащим образом заверенные документы на четырех специалистов, которые 
необходимы для осуществления работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах 
(согласно Постановлению Правительства РФ от 20.03.2024 № 338): копия диплома о высшем профильном 
образовании, копия трудовой книжки, копия удостоверения о повышении квалификации (прохождение до 29 
февраля 2024г.)/копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации (прохождение после 
1 марта 2024г.), аттестация РТН; 

- не представлены документы, подтверждающие прохождение специалистом организации аттестации по 
правилам, установленным Ростехнадзором; 



 
- не представлен договор аренды нежилого помещения; 
- не представлена материально-техническая база организации; 
- не представлен сертификат системы менеджмента качества ГОСТ Р ИСО 9001-2015; 
- не предоставлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за текущий период: декабрь 

2024 года - июнь 2025 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «Миртекс» обязанность по 
оплате членских взносов исполнена по ноябрь 2024 года включительно. В соответствии с подп. 1.3 п. 7.1 ст. 
7 Положения о членстве ООО «Миртекс» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с декабря 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «Миртекс» имеется факт неоднократной несвоевременной 
уплаты членских взносов (в соответствии с п.11.8 ст.11), а именно, нарушен срок оплаты, установленный в 
подп. 1.3 п. 7.1 ст.7 Положения о членстве, на 30 и более дней. В настоящее время задолженность по оплате 
регулярного членского взноса за период с декабря 2024 года по июнь 2025 года составляет 29 166,65 рублей; 

- не предоставлено платежное поручение, подтверждающее оплату целевого взноса за 2025 год (нарушен 
срок, предусмотренный п.8.5. ст. 8 Положения о членстве по оплате целевого взноса, в результате чего 
имеется задолженность за 2025 год в размере 8 000 рублей). 

В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.6.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АП СОПО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в 
течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и предложила 
применить в отношении ООО «Миртекс» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

Материалы в отношении ООО «Миртекс» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Конструкторское бюро им. Д.И. Журавского» 

(ОГРН 1179204000216, ИНН 9204564114) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовал: эксперт Контрольной комиссии СРО АП СОПО 

Свешников Андрей Николаевич. Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 
организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о 
техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
1439ОК3 от «30» июня 2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: в рамках плановой 
документарной проверки №1439ОК3 члену СРО АП СОПО ООО «КБ им. Д.И. Журавского» был направлен 
Запрос №1439ОК3 от 05.05.2025 года о предоставлении документов, подтверждающих соблюдение и 
исполнение членом СРО требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, 
условий членства в саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. В ответ на запрос плановой проверки от 
компании ООО «КБ им. Д.И. Журавского» поступили документы не в полном объеме. Не предоставленными 
остались следующие документы, а именно: 

 - не представлен оригинал анкеты члена СРО для актуализации контактных данных; 
- не представлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ 

(надлежащим образом заверенные документы на двух специалистов): копия диплома о высшем профильном 
образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в 
сведения о специалисте в НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации. 

В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина Анатольевна 
предоставила слово эксперту Контрольной комиссии СРО АП СОПО Свешникову Андрею Николаевичу, 
который доложил, что от компании ООО «КБ им. Д.И. Журавского» в адрес СРО АП СОПО до заседания 
Дисциплинарной комиссии были предоставлены документы, подтверждающие устранение всех нарушений, 
указанных в Акте проверки  № 1439ОК3 от «30» июня 2025 года. В связи с чем Никитина Г.А. предложила 
на основании п. 4.11.4, п. 4.15.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 



 
АП СОПО к своим членам прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «КБ им. Д.И. 
Журавского».  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Воентелеком-Сервис» (ОГРН 1082311008548, ИНН 

2311113226) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 
организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о 
техническом регулировании, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
1424ОК3 от «30» июня 2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: в рамках плановой 
документарной проверки № 1424ОК3 члену СРО АП СОПО ООО «ВТК-С» был направлен Запрос № 
1424ОК3 от 07.05.2025 года о предоставлении документов, подтверждающих соблюдение и исполнение 
членом СРО требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий 
членства в саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. Членом СРО АП СОПО не предоставлены 
следующие документы: 

- сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ (надлежащим 
образом заверенные документы на 2-х специалистов): копия диплома о высшем профильном образовании, 
копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о 
специалисте в НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- документы, подтверждающие заключение договора страхования гражданской ответственности на новый 
период; 

- анкета-заявление члена СРО для актуализации контактной информации; 
- надлежащим образом заверенные документы на пятерых специалистов, которые необходимы для 

осуществления работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно 
Постановлению Правительства РФ от 20.03.2024 № 338): копия диплома о высшем профильном образовании, 
копия трудовой книжки, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- документ, подтверждающий прохождение специалистом аттестации по правилам, установленным 
Ростехнадзором; 

- действующий договор аренды помещения; 
- актуальный список материально-технической базы члена СРО; 
- платежное поручение, подтверждающее оплату членских взносов за период: февраль 2025 года – апрель 

2025 года, май 2025 года - июль 2025года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «ВТК-С» 
обязанность по оплате членских взносов исполнена по январь 2025 года включительно. В соответствии с 
подп.1.2 п.7.1 ст. 7 Положения о членстве ООО «ВТК-С» была предоставлена возможность уплаты членских 
взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала. Начиная с февраля 2025 года оплата членских 
взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «ВТК-С» имеется факт неоднократной 
несвоевременной уплаты членских взносов (в соответствии с п.11.7 ст.11), а именно, нарушен срок оплаты, 
установленный в подп.1.2 п.7.1 ст.7 Положения о членстве, на 30 и более дней. В настоящее время 
задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с февраля 2025 года по июль 2025 года 
составляет 25 000 рублей. 

- платежное поручение, подтверждающее оплату целевого взноса за 2025 год. (нарушен срок, 
предусмотренный п.8.5. ст. 8 Положения о членстве по оплате целевого взноса, в результате чего имеется 
задолженность за 2025 год в размере 8 000 рублей). 

В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.6.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АП СОПО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в 
течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и предложила 
применить в отношении ООО «ВТК-С» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 



 
Материалы в отношении ООО «ВТК-С» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 

принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «АрхиКом» (ОГРН 1147746158625, ИНН 7727827734) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: представитель Департамента 

Градостроительной политики города Москвы: Трапезникова Татьяна Геннадьевна – заместитель начальника 
управления, генеральный директор ООО «АрхиКом» - Макаренко Станислав, эксперт Контрольной комиссии 
СРО АП СОПО – Данилов Владимир Андреевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, по 
итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 688ВП4 от «08» июля 2025 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено следующее. В соответствии 
с предупреждением Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО № 688ВП3 от 03 апреля 2025 года об 
устранении выявленных нарушений (далее – Предупреждение), членом Ассоциации Обществом с 
ограниченной ответственностью «АрхиКом» допущены нарушения обязательных требований при разработке 
проектной документации по объекту городского заказа: «Капитальный ремонт здания ГБУ ДО МКСШОР 
«Север» (корректировка)» по адресу: г. Москва, ул. Лобненская, д. 13А, стр. 2, Дмитровский р-н, Северный 
административный округ города Москвы (далее – Объект). 

В отношении проектной документации на капитальный ремонт указанного Объекта, Государственным 
автономным учреждением города Москвы «Московская государственная экспертиза» (Мосгосэкспертиза) 
было выдано отрицательное заключение повторной государственной экспертизы № 77-1-2-2-052881-2024 от 
10.09.2024 года, свидетельствующее о том, что проектная документация не соответствует обязательным 
требованиям. 

В соответствии с Предупреждением, члену Ассоциации необходимо было устранить выявленные 
нарушения в срок не позднее 06.06.2025 года и представить в адрес Ассоциации положительное заключение, 
полученное в отношении проектной документации на капитальный ремонт Объекта. 

В рамках контроля за исполнением Предупреждения, члену Ассоциации был направлен запрос № 688ВП4 
от 19.05.2025 года о предоставлении документов, подтверждающих устранение нарушений, указанных в 
Предупреждении, а именно: Положительное заключение государственной экспертизы в отношении 
проектной документации по объекту городского заказа: «Капитальный ремонт здания ГБУ ДО МКСШОР 
«Север» (корректировка)» по адресу: г. Москва, ул. Лобненская, д. 13А, стр. 2, Дмитровский р-н, Северный 
административный округ города Москвы. 

В нарушение установленных требований, в установленный запросом срок (16.06.2025 года) и на момент 
окончания настоящей проверки, запрашиваемые документы в адрес Ассоциации не поступили. В Едином 
государственном реестре заключений экспертизы проектной документации объектов капитального 
строительства (ЕГРЗ) также отсутствуют какие-либо сведения о получении в отношении проектной 
документации на капитальный ремонт Объекта заключения повторной государственной экспертизы, как 
положительного, так и отрицательного. 

Таким образом, ввиду отсутствия информации о получении членом Ассоциации положительного 
заключения государственной экспертизы в отношении проектной документации на капитальный ремонт 
Объекта следует, что Предупреждение № 688ВП3 от 03 апреля 2025 года, выданное компании ООО 
«АрхиКом» не исполнено. 

Членом Ассоциации также допущены нарушения правил в части осуществления контроля, 
предусмотренных статьей 9 ФЗ «О саморегулируемых организациях» и пунктом 5.6.8. Положения о Контроле 
СРО АП СОПО, выраженные в не предоставлении запрашиваемых документов в установленный срок, что 
само по себе приравнивается к нарушению и создает контрольному органу Ассоциации препятствия для 
надлежащего осуществления органом своих контрольных функций, что в свою очередь недопустимо. 

В ходе обсуждения заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина Анатольевна 
предоставила слово генеральному директору ООО «АрхиКом» Макаренко Станиславу, который сообщил, 
что положительное заключение в отношении проектной документации на капитальный ремонт объекта 
городского заказа: «Капитальный ремонт здания ГБУ ДО МКСШОР «Север» (корректировка)» по адресу: г. 
Москва, ул. Лобненская, д. 13А, стр. 2, Дмитровский р-н, Северный административный округ города Москвы 
до сих пор не получено в связи с неоднократным внесением в проектную документацию корректировок  по 
инициативе Заказчика (АНО «МОССПОРТРАЗВИТИЕ»). На данный момент документация 



 
откорректирована в соответствии с требованиями Заказчика и находится на рассмотрении у Заказчика с 
06.06.2025 года. После прохождения входного контроля Заказчика будет назначена дата загрузки проекта в 
МГЭ (ориентировочно это 30.07.2025 года).  

Далее заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина Анатольевна предоставила 
слово Заместителю начальника управления Департамента Градостроительной политики города Москвы 
Трапезниковой Татьяне Геннадьевне, которая пояснила, что в заключении проектной документации по 
указанному Объекту (которое получено еще в 2024 году) отмечены многочисленные несоответствия 
проектной документации, а именно требованиям технических регламентов, санитарно-эпидемиологическим 
требованиям, требованиям в области охраны окружающей среды, заданию застройщика на проектирование, 
требованиям к содержанию разделов; сметная стоимость объекта определена недостоверно.  Трапезникова 
Т.Г. рекомендовала обратить внимание на квалификацию специалистов компании, ответственных за 
подготовку проектной документации, на то, что указанный объект включен в утвержденный адресный 
перечень объектов, на которых еще в 2024 году запланировано проведение работ по капитальному, текущему 
ремонту, благоустройству территории и приобретение оборудования в рамках реализации Государственной 
программы города Москвы «Спорт Москвы», что ООО «АрхиКом» необходимо более активно работать в 
части исполнения договорных обязательств, в том числе по передаче готовой проектной документации в гос. 
экспертизу. 

Заслушав всех участников заседания, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина 
Галина Анатольевна отметила, что ООО «АрхиКом» допущены нарушения правил в части осуществления 
контроля, предусмотренных статьей 9 ФЗ «О саморегулируемых организациях» и пунктом 5.6.8. Положения 
о Контроле СРО АП СОПО, выраженные в не предоставлении запрашиваемых документов в установленный 
срок, что является недопустимым и попросила компанию впредь строго придерживаться сроков направления 
запрашиваемых документов в СРО. 

Далее заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Г.А. доложила, что членом 
Ассоциации не исполнена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 688ВП3 от «03» 
апреля 2025 года об устранении выявленных нарушений в срок до 06.06.2025 года, примененная в связи с не 
устранением нарушений по ранее вынесенному предписанию, и на момент проведения заседания 
Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации не устранены нарушения, указанные в Акте проверки. 
Никитина Г.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АП СОПО к своим членам, приостановить ООО «АрхиКом» право осуществлять 
работы по подготовке проектной документации, по договорам подряда на подготовку проектной 
документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за 
эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, до «25» сентября 2025 года. До 
указанного срока ООО «АрхиКом» устранить выявленные нарушения и представить в СРО АП СОПО 
соответствующие подтверждающие документы. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «Единая сервисная компания СУЭК» (ОГРН 

1033801969552, ИНН 3816006073) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 
организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о 
техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
2283ОК1 от «30» июня 2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: в рамках плановой 
документарной проверки № 2883ОК1 члену СРО АП СОПО ООО «ЕСК СУЭК» был направлен Запрос № 
2883ОК1 от 25.04.2025 года о предоставлении документов, подтверждающих соблюдение и исполнение 
членом СРО требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий 
членства в саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. Членом СРО АП СОПО не предоставлены 
следующие документы: 

- Анкета-заявление члена СРО для актуализации контактной информации; 
- сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ (надлежащим 

образом заверенные документы на двух специалистов): копия диплома о высшем профильном образовании, 



 
копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о 
специалисте в НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- надлежащим образом заверенные документы на трех специалистов, которые необходимы для 
осуществления работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно 
Постановлению Правительства РФ от 20.03.2024 № 338): копия диплома о высшем профильном образовании, 
копия трудовой книжки, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации); 

- документ, подтверждающий прохождение специалистом аттестации по правилам, установленным 
Ростехнадзором; 

- копии документов о проверке знания требований охраны труда; 
- действующий договор аренды помещения; 
- копия сертификата системы менеджмента качества ГОСТ Р ИСО 9001- 2015; 
- актуальный список материально-технической базы члена СРО; 
- платежное поручение, подтверждающее оплату целевого взноса за 2025 год; 
- документы, подтверждающие заключение договора страхования гражданской ответственности на новый 

период. 
В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина Анатольевна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам вынести предписание ООО 
«ЕСК СУЭК» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «18» августа 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 

 

Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии                                          Никитина Г. А. 
 
 

Ответственный за ведение протокола                                Михалева Е. А.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


